um sich beim Autor einzuschmeicheln, die Verse veröffentlicht. Doch habe die große und wunderbare Speyrer Kirche, um die es gehe, habe ihr machtvoller Bischof Ludwig<sup>4</sup> mitsamt dem vornehmen Domklerus, dem er gedient zu haben glaube, derartige Verleumdungen, falls sie ihn treffen sollten, von vornherein der Verachtung preisgegeben. Falls er aber erführe, daß Wimpfeling doch über die Sache verärgert sei, habe er beschlossen, die Vermittlung der Speyrer Geistlichkeit anzurufen.

Iodocus Gal(1)icus Rubiacensis salutem dicit plurimam et se commendatum facit Iacobo Wimpfeling Sletstatensi suo praeceptoris humanissimo.

Tametsi, ornatissime magister, diu quidem apud me dubitaverim, si pace tua quas Spirensis ecclesiae laudes metro nuper descriperas efficerem, ut impressore nostro in lucem prodirent – nam visus eras id mihi ex te postulanti licet verbis, ut soles, mitioribus penitus denegare –, speravi tamen te non usque adeo moleste laturum, ut benevolentiam et multiplicem quam ab ineunti aetate in me gratiam contulisti vel penitus extingueres vel aliqua etiam parte remitteres. Non enim videbatur mihi, tuo inutili discipulo, diutius sustinendum, ut, quae cudendorum praecipue versuum de te fama per totam fere Germaniam suborta est, nihil omnibus apertum haberet, quo aliqua saltem parte veritatem attingere posset. Id ego arbitrabar modo futurum facillime, dum ipsum rei nostrae argumentum suapte latere neque voluit neque potuit.

Ideoquae, si verum fatear, maximopere gavisus sum aliquid ex officina tua utcumque tandem emanasse, quod pro laude tua ab omnibus, ut spes est, et dignum scriptu iudicabitur et auditu. At vero, mi Iacobe, nequaquam tibi formidandum esse reor, quod vel arrogantiae vel temeritatis me auctore accuseris, quoniam, si quid usquam reprehensione dignum in hac carminis publicatione fuerit inventum, non dubitabis totum illud et merito forsitan in me redundare, quem, ut imprimeretur, conantem iterum atque iterum prohibuisti.

Unde mihi potius, quoad fieri posset, providendum aut verius timendum est, ne Gnatonis illud turpissimum *assentationis*<sup>5</sup> vitium ab insidiosis calumniatoribus palam in me retorqueatur, dum aut solius tuae laudis aut complacendi tibi gratia in versuum editionem me descendisse existimabunt. Verum singula ista, si quae in me futura sunt, reprehensorum vituperia parvifacere et induxit et coegit mirifica et insignis, cuius res agitur, ecclesia Spirensis, maximus eius gubernandique accommodatissimus praesul ipse Ludovicus ceterique claro sanguine sati patres, praelati et canonici praestantissimi, quibus, ut propter te debui, rem non ingratham me fecisse putavi. Quodsi vel paululum huius rei aegre ferentem te intellexero, eosdem reverendissimos mihi patres et dominos tum in expurgationem tum etiam in largam ex te veniae impetrationem supplex invocare decrevi. Vale. Ex Heydelberga quarto idus Ianuarias anno domini millesimo quadringentesimo octogesimo sexto.